Проект договора                                                                                                                   Приложение № 1к  документации
ДОГОВОР
на оказание услуг

г. Елабуга

«__»________ 2017 г.

АО «Елабужское ПТС», именуемое  в дальнейшем “Заказчик”, в лице исполнительного директора А.В. Дементьева, действующего на основании доверенности от 07.04.2017 №1, выданной ЕИО-УО ООО «КЭР-Генерация», с одной стороны, и ________________, именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице _________________., действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем “Стороны”, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По Договору на оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги по корректировке и согласованию инвентаризации источников выбросов загрязняющих веществ в атмосферу, проекта нормативов предельно допустимых выбросов, проекта обоснования размера санитарно-защитной зоны, утверждение санитарно защитной зоны  объектов принадлежащих Исполнителю в соответствии с техническим заданием.

1.3. Исполнитель обязуется выполнить работы до 23.10.2017 г.

1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта о выполнении услуг по настоящему Договору Заказчиком или его уполномоченным представителем.

1.5. Приложение № 1, 2  является неотъемлемой частью договора.

2. Сумма Договора и порядок расчетов

2.1. Стоимость договора составляет 361 240 руб. (триста шестьдесят одна тысяча двести сорок рублей 00 коп) без учета НДС
2.2. Цена договора является фиксированной и изменению не подлежит.

2.3.Оплата осуществляется в безналичной форме в российских рублях.

2.4. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.5. Оплата производится Заказчиком после подписания акта приема выполненных работ в течение 40 банковских дней
ИЛИ (в зависимости от предложения Участника)
3. Права и обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1.Оказывать услуги в полном объеме.

3.1.2.Выполнить услуги собственными силами или силами привлеченных субподрядных организаций в соответствии с положениями настоящего Договора.

3.1.3. Обязанности по оплате дополнительных затрат (государственных пошлин, лабораторно -инструментальных исследований, оплата услуг третьим лицам) возлагаются на Исполнителя.

3.1.4. Подготовить и сдать заказчику всю исполнительную документацию по окончанию работ.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1.Произвести приемку и оплату Услуг, оказанных Исполнителем в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3.2.2. Оплатить услуги по цене, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.

3.2.3. Предоставить Исполнителю все необходимые данные, для выполнения работ, являющихся предметом настоящего договора.

3.3. Заказчик имеет право:

3.3.1. Проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

4. Порядок оказания услуг

4.1. После окончания работ Исполнитель представляет Заказчику отчет о выполненной работе с  сопроводительными документами Исполнителя в двух  экземплярах.

4.2. Заказчик в течение 20 календарных дней со дня получения документации проверяет её комплектность и направляет Исполнителю подписанный акт приема выполненных работ или мотивированный отказ от её приёмки.

4.3. В случае предъявления мотивированного отказа Заказчика от приёмки сторонами составляется акт, где указывается перечень и срок устранения выявленных недостатков.

4.4. Право собственности на отчетную документацию по договору переходит к Заказчику с момента полного исполнения им обязательств по оплате.

5. Ответственность Сторон

5.1. За нарушение  обязательств по настоящему  Договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

5.2. В случае наложение на Заказчика административного штрафа за невыполнение Исполнителем пунктов данного договора Исполнитель обязуется выплатить денежную компенсацию в объеме наложенных штрафных санкции на Заказчика.
6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

7. Порядок изменения и расторжения Договора

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

7.3. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора  в случаях создания Заказчиком условий, препятствующих выполнению Исполнителем принятых по настоящему Договору обязательств, невыполнения Заказчиком обязательств по оплате и в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

7.4. Сторона, принявшая решение о расторжение настоящего Договора, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за  30 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания  и действует до  исполнения Сторонами своих обязательств и завершения всех взаиморасчетов по настоящему Договору.

8.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Местонахождение и банковские реквизиты Сторон

	Заказчик:

 АО «Елабужское ПТС»

Адрес: 423600. РТ, г. Елабуга,

ул. Интернациональная, 9А
р/с 40702810362410100510

 «Банк Татарстан» г.Казань
к/с 30101810600000000603
ИНН 1646020589, КПП 164601001

БИК 049205815

ОГРН 1061674038491

тел. (885557) 5-20-00, 5-20-72
Исполнительный директор
_______________ /А.В.Дементьев

	Исполнитель:

Адрес:_____________________________

р\с ________________________________
к\с ___________________________
ИНН\КПП ____________________
БИК _________________________
ОГРН ________________________
тел. /электр.адрес.______________
__________________________

____________________/_______________